[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 апреля 2013 года                                                                                                          № 233
с.Киясово

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии

на приобретение первотелок и нетелей
В целях развития молочного скотоводства и увеличения производства молока в муниципальном образовании «Киясовский район», в  соответствии с республиканской целевой программой «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Удмуртской Республике на 2013 -2015 годы»,  утвержденной Постановлением Правительства УР от 08.10.12 № 457, в  соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидии на приобретение первотелок и нетелей.

2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника управления сельского хозяйства Мухаметшина И.И.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Администрации

МО «Киясовский район»

02 апреля 2013 года № 233
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПЕРВОТЕЛОК И НЕТЕЛЕЙ

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидии на приобретение первотелок и нетелей (далее - Субсидия) в целях развития молочного скотоводства  в муниципальном образовании «Киясовский  район».

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением Субсидии осуществляется за счет и в пределах средств, поступивших с бюджета Удмуртской Республики.

3. В рамках настоящего Положения Субсидия предоставляется на приобретение  первотелок и нетелей в размере до 30 тыс. рублей на каждую  голову:

1) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, далее (Организации), соответствующим следующим критериям:

- отсутствие острых инфекционных заболеваний у сельскохозяйственных животных, содержащихся в Организации;

- обеспеченность ветеринарными специалистами либо наличие договора на ветеринарное обслуживание;
- организация стопроцентного искусственного осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота, с последующим образованием племенного репродукторного хозяйства на базе Организации.
2) при условии:

- приобретения Организацией не менее 35 голов  (для КФХ не менее 15 голов);

- наличия заключенного договора купли-продажи на поставку скота, заключенного  не ранее 01 января 2013 года и не позднее 01 июня 2013 года;

- представления в Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район» (далее - Управление) годовой и квартальной отчетности о финансово-экономическом состоянии Организации и иной  информации;
- отсутствия в отношении Организации  начатой процедуры ликвидации либо отсутствия в отношении Организации возбужденного арбитражным судом дела о признании его банкротом и об открытии конкурсного производства на дату подачи заявления о предоставлении поддержки.
4. Для принятия решения о предоставлении Субсидии создается Комиссия по рассмотрению документов, представленных на получение Субсидии (далее Комиссия).

5.  Принятие решений Комиссией:

- заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии;

- решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. В случае равенства, голос председателя Комиссии является решающим.

- протокол заседания Комиссии передается в Управление.

6. Субсидия предоставляется в соответствии с распоряжением главы Администрации МО «Киясовский район» на основании заявления, заполненного по форме, указанной в приложении №1 к настоящему Положению, и прилагаемых к нему следующих документов:

1) соглашение о предоставлении Субсидии;

2)  договор купли-продажи (поставки)  животных;

3) счет на оплату от Поставщика;

4) копия платежного поручения с отметкой банка о списании,
5) справки-расчета  на приобретение  животных, заполненной по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
В месячный срок после поставки скота в Организацию,  она обязана представить следующие подтверждающие факт приобретения скота документы:

        1) копии накладных;

2) копию счета-фактуры;

3) акта приема-передачи  животных.

7.  Копии документов, представленные в Управление, должны быть заверены подписью руководителя сельскохозяйственной организации, главой крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя.

8. Организации, получившие Субсидии,  представляют в Управление копию статистического  отчета  П-1(СХ), № 3-фермер по состоянию на 01 января  2014 года. Общее поголовье коров должно быть увеличено по отношению к 01.01.2013 не менее, чем  на количество приобретенных  животных. Организация обязана сохранить поголовье коров на уровне 01.01.2014  до 01.01.2017.

9. Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Киясовский район» в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, в следующем порядке:

1) Управление в течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет  сельскохозяйственной организации письменное уведомление о возврате суммы предоставленной Субсидии;
2) Организация  в течение 10 рабочих дней со дня получения письменного уведомления обязана перечислить указанные средства в бюджет муниципального образования «Киясовский район». В случае не перечисления средств в указанный срок возврат осуществляется в судебном порядке.

10. Контроль за целевым использованием бюджетных средств  осуществляет Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район».

__________________________
    Приложение № 1

к Положению о порядке предоставления субсидии на приобретение первотелок и нетелей

.

Начальнику управления сельского хозяйства

Администрации МО «Киясовский район»

И.И.Мухаметшину

от ____________________________________
(наименование Организации)

______________________________________
(юридический адрес Организации)

Заявление

о предоставлении субсидий

(для юридического лица)

Прошу  предоставить субсидию на приобретение первотелок и нетелей в целях развития молочного скотоводства  в МО «Киясовский  район»

Реквизиты юридического лица:

ИНН ___________________________________________________________

КПП ____________________________________________________________

Подтверждаю, что __________________________________________

(наименование Организации)

не находится  в  стадии  ликвидации  и в отношении ее (его) не принято решение суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства.

Представленные документы и копии документов в количестве ______ шт., в том числе:

1) соглашение о предоставлении субсидии

2) договор купли-продажи (поставки)  животных;
3) копия платежного поручения с отметкой банка о списании,
4) счет на оплату от Поставщика;

5) справка – расчет  на приобретение  животных.
Руководитель

_____________

_____________________

 подпись)

 (расшифровка подписи)

«__»________________ 20__ года

    Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления субсидии на приобретение первотелок и нетелей

.

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидий на приобретение нетелей и первотелок
по договорам купли-продажи (поставки)

_________________________________________________

(наименование получателя субсидии, района)

	Вид и группа животных

	Количество
голов
	Сумма субсидии на 1 голову, рублей
	Сумма субсидии на приобретаемое поголовье, руб

	1
	2
	3
	4

Руководитель        _______________                  _________________________

                                              (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер   _______________             _________________________

                                                                         (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Администрации

МО «Киясовский район»

02 апреля 2013 года № 233
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению документов, представленных

на получение субсидии на приобретение первотелок и нетелей

1. Мерзляков С.В., глава Администрации муниципального образования «Киясовский район», председатель комиссии

2. Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» – начальник Управления сельского хозяйства, заместитель председателя комиссии

3. Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт-экономист Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район», секретарь комиссии

4. Рыболовлев А.И., заместитель начальника Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район» -
5. Шивырталова Л.В., председатель правления СПК имени Суворова, председатель постоянной комиссии по экономическому развитию и вопросам муниципальной собственности Киясовского районного Совета депутатов
6. Петров П.Г., глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член Президиума  Киясовского районного Совета депутатов
7. Мазитов Ф.Г., индивидуальный предприниматель, депутат  Киясовского районного Совета депутатов
______________________